
Email: IP-Bonn@jobcenter-ge.de 

  Empfang IntegrationPoint: 0228/8549-681 oder - 682 
  Telefax: 0228/8549-658 

   
Anrede Name 

Orga-
zeichen 

Zuständigkeit  
Telefon: 

0228/8549- 
Rochusstr. 4 

Raumnummer 

Herr Schäfer 658a 
53113; 53117; 53129 (Team 652);                  

53125 (Team 654)                       
358 22 

Frau Tran 658c 
 53119 (Team 655); 53225, 53227, 53229 

(Team 654); 53177 (Team 656) 
553 20 

Frau Wulf 658b 
53121; 53123; 53127 (Team 653)                         

53111 (Team 652), 53115 (Team 655) 
470 21 

Frau Wirtz 658d 53173; 53175; 53179 (Team 656) 723 19 

Frau  Engel 658f U 25:  A - H 465 17 

Frau Can 658g  U 25:   I - Z 423 8 

Herr Meyer 658e Vermittlungsservice Flüchtlinge 162 18 

                  

      
Anrede Name 

Orga-
zeichen 

Mitarbeiter der Agentur für Arbeit im 
Integration Point 

Telefon: 
0228/ 

Rochusstr. 4 
Raumnummer 

Frau Lußem 151 N Birgit.Lussem@arbeitsagentur.de  924-4236 4 

Herr Hackenberg 230 A Jakob.Hackenberg@arbeitsagentur.de  924-4238 5 

Herr  Herzhauser 230 B Marc.Herzhauser@arbeitsagentur.de  924-1234 6 

Frau Brauckmann 230 c Elisabeth.Brauckmann@arbeitsagentur.de  924-1031 7 

            

Anrede Name   
Externe Kooperationspartner im 

Integration Point 
Telefon: 

0228/ 
Rochusstr. 4 

Raumnummer 

Herr Menden   
Ausländeramt der Stadt Bonn                        

8549-683 9 
Florian.Menden@bonn.de  

Frau Emir-Dilbar   
Kausa Servicestelle                                       

8549-680 10 
Nissrin.Emir-Dilbar@obs-ev.de  

Frau Wasmann   
Kausa Servicestelle                                       

8549-680 10 
Christiane.Wasmann@obs-ev.de  

Frau  Rohrer   
LerNet Anerkennungsberatung                      

8549-680 10 
Rohrer@lernet.de  

Frau Schmidt   
Chance +                             

8549-500 15 
Schmidt@koelner-fluechtlingsrat.de  

Herr  Erfanian   
Chance +                             

8549-500 15 
Erfanian@koelner-fluechtlingsrat.de  

Frau Mitchell   
AWO                        

8549-500 15 
Simone.mitchell@awo-bnsu.de  

Frau Karl   
AWO                                       

8549-500 15 
Irina.Karl@awo-bnsu.de  

Frau Tremel   
Caritas Bonn                                     

8549-500 15 
 Evelyn.Tremel@caritas-bonn.de  

Herr Köller   
BildungsForum Lernwelten                                                  

8549-500 15 
Koeller@bf-bonn.de  

Frau Holzer   
    Deutsches Rotes Kreuz                                                       

8549-500 15 
Holzer@kv-bonn.drk.de  
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